
 

 

                                                    OBEC ŽERŮTKY, 671 51 KRAVSKO 
 

 
 
 
 
 
 

Výpis usnesení č. 6 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 14.8. 2024 

 

 

Program zasedání: 

1. a) Zahájení zasedání, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

b) Technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 19.6. 2024 

3. Rozpočtová opatření č. 6/2024 

4. Návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl – ABBA Revival  

a RK Band 

5. Darovací smlouva – Jednota spotřební družstvo, Moravský Krumlov 

6. Darovací smlouvy – finanční dar obci - VybroSTAV group s.r.o., FUKY hrady s.r.o. 

a REALITY VESELÝ s.r.o. 

7. Smlouva o úvěru – Komerční banka, a.s. 

8. Jednání týkající se směny pozemků v rámci II. etapy výstavby RD v obci 

9. Obecní posvícení – příprava a rozdělení činností 

10. Plán kulturních akcí 

 

Rozšířený program: 

11. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – DS DUMA s.r.o. 

12. Dohoda o úhradě ceny díla – VHS plus, spol. s r.o., DS DUMA, Obec Žerůtky 

 
Diskuze, různé, závěr 

 

 

Usnesení č. 1a/6 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně jeho rozšíření. 

Hlasování č. 1: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

 



 

 

Usnesení č. 1b/6 
ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce Šárku Částkovou a 
ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Ing. Radka Vocílku. 

 
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení č. 2/6 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.6. 2024. 

 
Usnesení č. 3/6 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření obce č. 6/2024. 
 

Usnesení č. 4/6 

ZO schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl, jejímž obsahem je 

zaplacení částky 3374,57 Kč za užití hudebních děl při open air koncertu ABBA Revival a RK 
Band. 
 

Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
 
Usnesení č. 5/6 

ZO schvaluje darovací smlouvu s příspěvkem 25 000 Kč na podporu prodejny potravin Jednota, 

spotřební družstvo, Moravský Krumlov v obci. 
 

Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0  
 
Usnesení č. 6/6 

ZO schvaluje darovací smlouvy s finančními dary od firem VybroSTAV group s.r.o., FUKY hrady 
s.r.o. a REALITY VESELÝ s.r.o. v částce 2000 Kč od každé z nich a souhlasí se závazkem použít 

tyto dary za účelem reprezentace obce. 
 
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 
Usnesení č. 7/6 

ZO schvaluje Smlouvu o úvěru u Komerční banky, a.s. Celková výše úvěru je 5.100.000 Kč. 
Součástí úvěru je refinancování stávajícího úvěru obce v částce 1.600.000 Kč a částka 3.500.000 

Kč, která bude využita na doplacení závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo na akci 6 RD u 
vodojemu. Výše splácené jistiny úvěru je 42 500 Kč měsíčně + úroky se splatností 10 let a 
úrokovou sazbou 5,32 % platnou na dobu 1 roku. Zpracování úvěru a vedení úvěrového účtu je 

zdarma. 
 

Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 8/6 

ZO bere na vědomí navrhované směny pozemků, spoluúčast na financování a možné odkupy 

pozemků II. etapy výstavby RD ve vlastnictví manželů Čočkrlových, Rechtikových, Dobrovolných, 

paní Libuše Drápalové a společnosti AG, a.s. Olbramkostel. 

 

Usnesení č. 9/6 
ZO bere na vědomí program obecního posvícení a rozdělení činností. 
 

Usnesení č. 10/6 

ZO bere na vědomí program Obecního vinobraní, které se bude konat dne 7. září 2024, a Plavby 
lodí po Vranovské přehradě pořádané dne 28. září 2024. 



 

 

Rozšířený program: 
 

Usnesení č. 11/6 

ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se společností DS DUMA, s.r.o. Předmětem dodatku 
je provedení dodatečných stavebních prací na akci 6 RD u vodojemu: 

Vícepráce při instalaci čerpací stanice VDH 2.3/4 – HYDROVAR v částce 233 520,94 Kč bez 
DPH. 
Součástí Dodatku č. 2 je také dohoda se zhotovitelem, že obec uhradí cenu elektroinstalace 

k novému hydrovaru ve výši 79 300 Kč bez DPH a jednu polovinu ostatních nákladů ve výši 
77 110,47 Kč bez DPH. Celkem obec zaplatí částku 156 410,47 Kč bez DPH. 

 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 12/6 
ZO schvaluje Dohodu o úhradě ceny díla, která se týká akce 6 RD u vodojemu. Účelem dohody je 

uhradit za dodavatele (DS DUMA, s.r.o.) cenu díla přímo poddodavateli (VHS plus, spol. s r.o.). 
 
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 
Starosta ukončil 6. zasedání Zastupitelstva obce Žerůtky ve 21:00 hod. 
 
 

V Žerůtkách dne 14.8. 2024 
 
 

 

………………………………………                                                ……………………………………….. 

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová 

        starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky   


